О принятии Положения «Об удостоверении депутата Совета
депутатов ЗАТО г. Заозерска» и утверждении описания удостоверения депутата

Совета депутатов ЗАТО г. Заозерска

В соответствии со статьей 27 Устава ЗАТО г. Заозерска, по заключению постоянной

комиссии Совета депутатов по нормативной правовой работе, Совет депутатов

РЕШИЛ:
1. Принять прилагаемое Положение «Об удостоверении депутата Совета депутатов

ЗАТО г. Заозерска».
2. Утвердить прилагаемое описание удостоверения депутата Совета депутатов ЗАТО г.

Заозерска.
3. Опубликовать настоящее Решение в газете «Западная Лица».
4. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Исполняющий полномочия Главы
муниципального образования,
Председатель Совета депутатов ЗАТО г. Заозерска                          А.С. Богачев

17 ноября 2009 года № 94-2477

СОВЕТ   ДЕПУТАТОВ   ЗАТО   ГОРОДА ЗАОЗЕРСКА

Мурманской области

94 ЗАСЕДАНИЕ ТРЕТЬЕГО СОЗЫВА
17 ноября 2009 года

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е

Принято
                                                                                               Решением Совета депутатов ЗАТО

г. Заозерска от 17.11.2009 № 94-2477

ПОЛОЖЕНИЕ
«Об удостоверении депутата Совета депутатов ЗАТО г. Заозерска»

1. Удостоверение депутата Совета депутатов ЗАТО г. Заозерска (далее - удостоверение

депутата) является основным документом, подтверждающим статус депутата Совета
депутатов ЗАТО г. Заозерска (далее – депутат Совета депутатов).

2. Удостоверение депутата изготовляется в соответствии с утвержденным описанием.
3. Изготовление удостоверений депутата обеспечивается аппаратом Совета депутатов

ЗАТО г. Заозерска.
4. Расходы, связанные с изготовлением удостоверений депутатов, производятся за счет

средств местного бюджета по статье на обеспечение деятельности Совета депутатов ЗАТО г.
Заозерска (далее – Совет депутатов).

5. Удостоверение депутата выдается депутату Совета депутатов Главой
муниципального образования ЗАТО г. Заозерска на первом заседании Совета депутатов
нового созыва.

Выдача удостоверения депутата производится депутату Совета депутатов под его
роспись в регистрационном журнале учета и выдачи удостоверений депутата.

6. Удостоверения депутата выдаются за учетными номерами, состоящими из двух
чисел, указываемых через знак дроби. Первое число соответствует номеру созыва Совета
депутатов, второе является порядковым номером от 01 до 15, в зависимости от алфавитной
последовательности фамилий депутатов Совета депутатов.

7. Депутат Совета депутатов обязан обеспечить сохранность удостоверения депутата. В
случае утери или порчи удостоверения депутата депутат Совета депутатов подает письменное
заявление о выдаче нового удостоверения депутата на имя Главы муниципального
образования ЗАТО г. Заозерска, в котором указывает причину утери либо порчи ранее
выданного удостоверения депутата, после чего оно заменяется на новое за тем же порядковым
номером.

8. Хранение и учет бланков удостоверений депутатов осуществляет работник,
ответственный за кадровую работу аппарата Совета депутатов ЗАТО г. Заозерска.

9. Регистрационный журнал учета и выдачи удостоверений депутатов ведется до
полного заполнения.

10. Форма регистрационного журнала учета и выдачи удостоверений депутатов, а
также порядок его оформления и ведения определяется распоряжением Главы
муниципального образования ЗАТО г. Заозерска.

11. Испорченные удостоверения депутатов подлежат уничтожению с составлением
соответствующего акта.

12. По   истечении   срока   полномочий   Совета депутатов соответствующего созыва
удостоверение депутата  считается недействительным и остается у лица, исполнявшего
полномочия депутата Совета депутатов указанного созыва.

При досрочном прекращении полномочий депутата Совета депутатов   удостоверение
депутата  сдается в аппарат Совета депутатов ЗАТО г. Заозерска, при этом удостоверение
депутата погашается путем прокалывания его дыроколом.

Утверждено
                                                                                               Решением Совета депутатов ЗАТО

г. Заозерска от 17.11.2009 № 94-2477

ОПИСАНИЕ
удостоверения депутата Совета депутатов ЗАТО г. Заозерска

1. Удостоверение депутата Совета депутатов ЗАТО г. Заозерска (далее – удостоверение
депутата) представляет собой книжечку в обложке темно-вишневого цвета с размером
стороны 95x65 мм.

2. На внешней стороне удостоверения депутата золотым тиснением по центру
воспроизводится изображение Герба ЗАТО г. Заозерска, ниже следует надпись в три строки
прописными буквами: «СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  ЗАТО г. ЗАОЗЕРСК МУРМАНСКОЙ
ОБЛАСТИ».

3.Стороны внутренней наклейки удостоверения депутата изготовлены из белой
мелованной бумаги и имеют одноцветное розовое исполнение. На фоне размещены
соответствующие реквизиты удостоверения депутата. Текст выполняется черной краской.

4. На левой стороне внутренней наклейки удостоверения депутата:
1) в левой части располагается фотография владельца удостоверения, изготовленная в

цветном исполнении размером 30х40 мм без светового уголка и скрепленная печатью Совета
депутатов ЗАТО г. Заозерска;

2) в нижней левой части располагается надпись: «СД №» далее учетный номер
удостоверения депутата;

3) справа от фотографии по  центру располагается надпись прописными буквами:
«ДЕПУТАТ», обрамленная слева  изображением Герба ЗАТО г. Заозерска размером 5х6 мм.,
справа – изображением Флага ЗАТО г. Заозерска размером 10х6 мм.;

4) под указанной надписью в две строки указываются фамилия, имя и отчество
депутата Совета депутатов ЗАТО г. Заозерска в именительном падеже единственного числа;

5) в нижней части по центру предусмотрено место для личной подписи владельца
удостоверения и на расстоянии 20 мм от кромки бланка располагается линейка, под которой
надпись: «личная подпись».

5. На правой стороне внутренней наклейки удостоверения депутата:
1) вверху по центру располагается  надпись прописными буквами:

«УДОСТОВЕРЕНИЕ СД №» далее учетный номер удостоверения депутата.
2) ниже располагается надпись в четыре строки: «Совет депутатов муниципального

образования ЗАТО города Заозерска Мурманской области»;
3) ниже располагается надпись выполненная курсивом «Срок окончания полномочий» с

указанием даты окончания полномочий Совета депутатов ЗАТО г. Заозерска
соответствующего созыва;

4) в нижней левой части располагается надпись в две строки: «Глава муниципального
образования ЗАТО г. Заозерска», в правой части остается место для инициалов и фамилии
Главы муниципального образования ЗАТО г. Заозерска. Между наименованием должности и
инициалами и фамилией Главы муниципального образования ЗАТО г. Заозерска оставлено
место для подписи Главы муниципального образования, скрепленной печатью Совета
депутатов ЗАТО г. Заозерска.

5) в нижней левой части под надписью «Глава муниципального образования ЗАТО г.
Заозерска»  располагается надпись: «Дата выдачи» и пунктирная линейка.

	СОВЕТ   ДЕПУТАТОВ   ЗАТО   ГОРОДА ЗАОЗЕРСКА
	Мурманской области
	Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е